  
  

  
 ХАКИМИТЕНЕ( ФИНАНС ИДАРАЛF


188118-81
	[image: image1.png]

	
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ    
  


188118-81

 
№ 48 от « 26 » декабря 2017г
Приказ
О порядке

взаимодействия при осуществлении контроля Финансового управления Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан с субъектами контроля, указанными
в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367

В целях реализации части 6 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
в соответствии с пунктом 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2016 года № 120н «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия при осуществлении контроля финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными фондами с субъектами контроля, указанными в пунктах 4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"» руководствуясь пунктом 5.3 Положения о Финансовом управлении Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 26 мая 2014 года № 278, с изменениями от 27 ноября 2014г №302,  от 28 июля 2016г № 566 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия при осуществлении контроля Финансового управления Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367   (далее – Порядок).

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке, но не ранее 1 января 2018 года, за исключением абзаца шестого пункта 5 Порядка, и распространяет свое действие на правоотношения, связанные  с размещением планов закупок на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов и планов-графиков закупок на 2018 год.

Абзац шестой пункта 5 Порядка вступает в силу с момента вступления в силу нормативного правового акта уполномоченного республиканского органа исполнительной власти на ведение реестра контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, об утверждении порядка формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заведующего сектором  исполнения бюджета Нургалееву Г.Ф.
Заместитель главы Администрации
по финансовым вопросам-

начальник финансового управления:                                   З.А.Шамсутдинова